
 
 
 

Projekt CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II 

 

SWOT-3 analýza oblasti základního uměleckého vzdělávání v MAP Brno 

 

SILNÉ STRÁNKY:  

• ZUŠ vzdělávají mimořádně nadané žáky 

• ZUŠ jsou aktivní ve spolupráci s odborníky, vyšším stupněm uměleckých škol, ZŠ, MŠ, 
uměleckými soubory, jinými subjekty a obcemi, ve kterých působí 

• na ZUŠ působí zkušení pedagogové, osobnosti v oboru, učitelé mající dobré výsledky 
(úspěchy žáků na soutěžích) 

• ZUŠ mají zájem o další vzdělávání svých pedagogů, o školení pro vedoucí, zástupce 
ředitele a ředitele škol 

 
 

SLABÉ STRÁNKY:  

• nedostatečná kapacita (poptávka je větší, než jsou možnosti školy) 
 
příčina: kapacita ZUŠ je dlouhodobě omezená nařízením Jihomoravského kraje (ostatní 
kraje nemají) 
 

• vedoucí, zástupci ředitele a ředitelé nemají přístup nebo možnosti podpůrných 
školení 
 

příčina: málo kvalitní nabídky se zaměřením přímo pro ZUŠ 
 

• není možnost zapojit asistenta pedagoga 
 

příčina: MŠMT asistenta pedagoga v ZUŠ nedovoluje 

 

 

PŘÍLEŽITOSTI: 

• velký zájem škol o spolupráci s odborníky, mimořádnými osobnostmi, uměleckými 
školami vyššího stupně, uměleckými soubory, jinými institucemi, ZŠ, MŠ, jinými 
subjekty a obcemi, ve kterých působí 

• zájem o workshopy 



 
 

• zájem škol o další vzdělávání pedagogů (oborových, seberozvoj, jazyky, speciální 
pedagogika, práce se žáky se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami včetně 
mimořádně nadaných 

• zájem o další vzdělávání vedoucích, zástupců ředitelů a ředitelů 

• zájem zlepšovat prostředí škol 
 
 

HROZBY: 
 

 

• většina škol není bezbariérových 

 

 

 

• velice nízká vnější podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (včetně 
mimořádně nadaných žáků) 
 

příčina: pro ZUŠ není vyčleněna podpora pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami 
 

• velice nízká podpora a informovanost v oblasti práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami  
 

příčina: nedostatek praktických a oborově zaměřených školení 
 

• špatné vybavení škol hudebními nástroji a výukovými pomůckami 
 

příčina: nedostatek finančních prostředků 
 

• špatné vybavení škol IT technikou 
 

příčina: nedostatek finančních prostředků 
 

• většina škol se nachází ve špatném technickém stavu budov, tříd, má nevyhovující 
zázemí pro pedagogy a jiné zaměstnance 
 

příčina: nedostatek finančních prostředků 


